[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

       АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                  ПРОЕКТ
    муниципального района

            Исаклинский

        Самарской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __________ №
                 с.Исаклы

    О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, в отношении проектной документации
которых экспертиза не проводится в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации,
на территории муниципального района Исаклинский
Самарской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства, в рамках реализации мероприятий, предусмотренных дорожной карты по внедрению на территории Самарской области целевой модели «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  на территории муниципального района Исаклинский Самарской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального района Исаклинский № 1157 от 29 декабря 2016 года:

1.1. пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. Муниципальная услуга предоставляется:

в части выдачи разрешения на строительство – в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, за исключением случая, предусмотренного частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. В случае, предусмотренном частью 11.1 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство;

в части продления срока действия разрешения на строительство – в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня получения заявления о продлении срока действия разрешения на строительство;

в части внесения изменений в разрешение на строительство – в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 2.10 настоящего Административного регламента»;
1.2. в пункте 2.20:

а) абзац 11 изложить в новой редакции:

«Центральный вход в помещения оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей соответствующее наименование, с использованием укрупненного шрифта и плоско-точечного шрифта Брайля»;
б) абзац 12 изложить в новой редакции:
«Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг обеспечиваются в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи»;

в) абзац 13 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Исаклинский  Власова А.В.

          Глава муниципального

   района Исаклинский                                                                            В.Д. Ятманкин